PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc. n.” 210801/2023

Rubrica;

TERMO DE ADIUDICAÇÃQ DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n 2 210801/2023

PREGÃO ELETRÔNICO n.2 025/2023-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBIETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa[s] jurídica[s) para
fornecimento de Gases Medicinais, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde

do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n“ 10.520/2002, Lei Complementar n.^ 123/2006, Lei
Municipal n.^ 1.384/2019, Decreto Municipal n.s 692 e Decreto Municipal

n.2 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.®

8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de

Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.^ 10.520/2002,
juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a licitante vencedora
em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.s 025/2023-SRP,

conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. INDUSTRIA GAS NEW EIRELI sob CNPJ n.s 33.626.638/0001-91, sediada na Rodovia

Transamazônica, KM 6,5, Av. das Torres, QD. Esp. Lt. 02, Sala 02, s/n, CEP 68.514-500, Nova
Marabá, Marabá/PA, representada por seu Proprietário o Sr. WALLISSON HERBERTE DO

NASCIMENTO LIMA, portador do CPF n.s 751.387.511-15 e C. 1. n.s 8359321 PCDl/PA,

telefone (94] 98408-7436, e-mail herberte.gasnewo2@gmail.com, vencedora dos itens 1 3
e 4, totalizando um Valor Total de R$ 1.562.000,00 (um milhão, quinhentos e sessenta

e dois mil reais], conforme abaixo:

DESCRIÇÃO
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

MARCA I QUANT. | UNID. | VLR. UNIT.ITEM OBIETO

Oxigênio Medicinal, gás comprimido, nome
oxigênio, aspecto físico incolor, inodoro, fórmula
química 0^, massa molecular 31,99 g/mol, grau de
pureza teor mínimo de 99,999%, característica
adicionai uso medicinal.

OXIGÊNIO

MEDICINAL

GAS
R$ 30,001 37.500

NEW

RESERVADO PARA ME/EPP

Oxigênio Medicinal, gás comprimido, nome
oxigênio, aspecto físico incolor, inodoro, fórmula
química 0^, massa molecular 31,99 g/mol, grau de
pureza teor mínimo de 99,999%, característica
adicional uso medicinal.

GASOXIGÊNIO

MEDICINAL
M^ R$ 30,0012.5003

NEW

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

000-^
L PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA. 6õ7uu-

Teleíone: (99) 3621-0533
. ● í.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

>Í8>0MFIs. n.”

Proc. n.“ 21080112023

Rubrica:

Ar comprimido Medicinai, gás comprimido, nome
ar medicinal, aspecto físico incolor, inodoro,

fórmula química ar do ambiente comprimido, grau
de pureza teor de oxigênio entre 19,5% e 23,5%,
característica adicional uso medicinal.

AR COMPRIMIDO

MEDICINAL

GAS
M^ R$ 31,004 2.000

NEW

2. AIR LIQUIDE BRASIL LTDA sob CNPJ n.s 00.331.788/0063-11, sediada na Av. Newton

Bello, s/n, CEP 65.919-050, Santa Rita, Imperatriz/MA, representada por sua Procuradora
a Sra. CRISTIANE RIBEIRO SATURNINO MASCARENHAS, portadora do RG n.^ 3.577.243-

30 BA/BA e do CPF n.s 645.155.165-15, telefone [91] 3287-2172, e-mail

cristiane.saturnino@airliquide.com, vencedor do item 2, totalizando um Valor Total de R$
574.560,00 (quinhentos e setenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais),
conforme abaixo:

DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. VLR. UNIT.ITEM OBJETO

ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Oxigênio Medicinal líquido (criogênicoj
insípido, não inflamável, comburente, peso molecular

31,98, sem efeito toxicológico - grau de pureza 99% -

símbolo 02, característica adicional uso medicinal.

Inodoro,
OXIGÊNIO

MEDICINAL

LÍQUIDO

Air

M^ R$ 5,13Liquide
Brasil

112.0002

Bacabal, Estado do Maranhão, 04 de janeiro de 2024.

i
, I

V

^amfs^oares dos santos
Secretário Municipal de Saúde

Portaria r}S 09/2021

, PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA 66700-000

Telefone. (99) 3621-0533